
 

 

 

 

 

 

 

夏休みの部活動などでの活躍を表彰し、気持ち新たにスタートした 2 学期も

１週間が過ぎました。校長先生が「誰ひとり置き去りにせず、協力し合って皆で

夢や目標を持って頑張り応援し合う」と言われましたが、そのような生活ができ

たでしょうか。暑さには体育服での授業参加や繰り上げた日課で工夫をしながら

対応しましたが、厳しい天気でした。しかし、笑顔がよく見られ元気に過せてい

たのはうれしいことでした。また、夏休みの宿題が終わらない人たちは、放課後

に宿題の仕上げに追われていました。・課題にしっかり取り組むこと・できないことは支援を求めること・期日まで

に提出すること・失敗を取り返そうと努力すること・不平でなく感謝をすること

等、中学生として必要な資質が身につく機会にして欲しいと思っています。 

来週は実力テストです。今までに学習したことをこの週末にもう一度確認して、

テストに目標を持って臨みましょう。備えた分だけ必ず成果が出ます。怠らず、

ごまかさず、あきらめず、この週末に学習しましょう。 

 

 

 

    体育大会に向けて来週から本格的な練習が始まります。暑さが

まだしばらく続きそうです。体調管理に努めましょう。特に今年

は全国的に熱中症が多数報告されています。睡眠、栄養、休養を

適切に取り、全員が元気に参加できるよう頑張りましょう。団対

抗のダンス合戦は竜北中学校の一つの見せ場です。誰ひとり置き

去りにせず、協力し合って皆さんの生き生きしたダンスを作り上

げてください。 

    

 

 

  10 月 2 日 3 日の職場体験学習について、1 学期に業種の希望をとっておりまし

たが、学校支援コーディネーターの先生方の協力を頂き、協力いただける事業所をそろ

えたことで、皆が第一希望の業種を体験することができるようになりました。本日、具

体的な事業所を発表いたしました。今後、学校から正式なお願いに伺い、体育大会後か

ら、生徒からの電話連絡（アポイントメント）、事業所での打ち合わせ、職場体験と続

いていきます。働くことの意義や社会人としての大切な資質など学んで参りたいと思い

ます。ご家庭でも話題にして頂き、学習（宿題）との関連なども理解できるように助けて頂けると、子どもの力にな

ると思います。 

 

平成 30年度                                    ２学期  第２週 

今週の予定表（９月１週） 

【校訓】  ①鍛練  ②友愛  ③創造 

 「実力テストを精一杯頑張ろう！ 」 

曜 

日 
行事 日

課 

給
食 

組 
時 間 割 

１ ２ ３ ４ ５ ６ 

月 

３ 

日 

身体計測（昼 2-1女子 放 2-2女子） 

特 

別 

○ 

１ 英 理 家 社 道 

体

育

大

会 

練

習 

２ 理 国 社 家 道 

火 

４ 

日 

フッ化物洗口 

実力テスト 特 
別 

〇 

 

１ 
理

科 

英

語 

社

会 

理 国 

２ 国 理 

水 

５ 

日 

実力テスト 
特 

別 

○ 

１ 
数

学 

国

語 

社 音 体育

大会

練習 ２ 英 理 

木 

６ 

日 

 

 

 

 

特 

別 

○ 

１ 体育

大会

練習 

数 国 美 英 

２ 社 美 音 数 

金 

７ 

日 

 
特 

別 

○ 

１ 体育

大会

練習 

国 総合 

事前学習 

電話対応 

理 

２ 英 国 

土 

８ 

日 

土曜授業 特 

別 

×
  体育大会練習    

日 

9 

日 

 

         

 

 

No1８   （   ）組 （   ）番 （             ）の保護者 

○通信をご覧になられましたら右に○をお願いします。 見ました。 また、お気付き・感想などが

ございましたらご意見をお寄せください。なお、掲載させて頂くこともありますので掲載の可・不可

をお知らせください。☆掲載の 可 不可 いずれかに○をお願いします。記名については、掲載い

たしません。 

キ リ ト リ  

 

       たんぽぽ  

 
       氷川町立竜北中学校 第２ 学年 学年通信   ＮＯ .１ ８        文責  一美 

氷川町立竜北中学校 第２学年 学年通信   Ｎo.10 発行日：６月９日 文責：船 原   


